
Vysvetlenie súťažných podkladov                    7.10.2020 
 
Názov zákazky:   Služby v odpadovom hospodárstve 
Oznámenie o vyhlásení VO:  Vestník VO č. 204/2020 zo dňa 30.09.2020, 33412 - MSS 
    Ú. v. EÚ/S S189 zo dňa 29/09/2020, 2020/S 189-456657 
Verejný obstarávateľ: Mesto Kysucké Nové Mesto a obce Dolný Vadičov, Horný Vadičov, 

Lodno, Lopušné Pažite, Ochodnica, Povina, Radoľa, Rudina, 
Rudinka, Rudinská, Snežnica, Kysucký Lieskovec – spoločné 
verejné obstarávanie 

  
 
Otázka: 
1. V Súťažných podkladoch, časť A.2, k § 34 ods. 1 písm. a) zákona o VO je uvedená podmienka 
referenciami dokladovať realizáciu zákaziek poskytnutých služieb rovnakého alebo typovo podobného 
charakteru a zložitosti ako je predmet zákazky a to v celkovej súhrnnej hodnote 6 miliónov EUR bez 
DPH. 
Naša otázka znie: 
Uvedená sumárna hodnota je sumárom troch rokov, ktoré žiada verejný obstarávateľ dokladovať 
referenciami, alebo sa jedná o sumár referencií v jednom roku? 
 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ požaduje preukázať realizáciu zákaziek poskytnutých služieb rovnakého alebo 
typovo podobného charakteru a zložitosti ako je predmet zákazky a to v celkovej súhrnnej hodnote 
minimálne 6 miliónov EUR bez DPH. 
 
Otázka: 
2. V Súťažných podkladoch, časť B.1 v Tabuľke č. 5 sú uvedené počty zberných nádob, ktoré verejný 
obstarávateľ požaduje prenajať od uchádzača. V prílohe Rámcovej zmluvy, tabuľkách na nacenenie nie 
je uvedená požiadavka na nacenenie nájmu zberných nádob. 
Naša otázka znie: 
Požaduje verejný obstarávateľ naceniť nájom zberných nádob ako súčasť ceny poskytovaných služieb? 
 
Odpoveď: 
Áno, uchádzač zahrnie poskytnutie zberných nádob do ceny ako súčasť poskytovaných služieb 
v množstve uvedenom v tabuľke č. 5 SP (v súčasnosti rozmiestnené zberné nádoby, ktoré nie sú 
vo vlastníctve verejného obstarávateľa). 
 
Otázka: 
3. V Súťažných podkladoch, časť B.1 v odseku Zavedenie zberu biologicky rozložiteľného kuchynského 
odpadu v Meste Kysucké Nové Mesto IBV je uvedená požiadavka na Nákup interiérových nádob, Nákup 
biodegradovateľných vreciek. V prílohe Rámcovej zmluvy, tabuľkách na nacenenie nie je uvedená 
požiadavka na nacenenie Nákupu interiérových nádob, Nákupu biodegradovateľných vreciek. 
Naša otázka znie: 
Požaduje verejný obstarávateľ naceniť Nákup interiérových nádob ako aj Nákup biodegradovateľných 
vreciek ako súčasť ceny poskytovaných služieb? 
 
Odpoveď: 
Nákup interiérových nádob a biodegradovateľných vreciek nie je predmetom zákazky, preto verejný 
obstarávateľ odstránil požiadavku na ich nákup z časti B.1 súťažných podkladov. 
 
Otázka: 
4. V Súťažných podkladoch, časť B.3, Rámcovej zmluve, jej Prílohe č. 1, Tabuľke C - Úprava v stĺpci 
(3) je uvedený Predpokladaný počet m.j. odpadu za 5 rokov (60 mesiacov), pričom v stĺpci (4) je 
uvedená Cena celkom za 10 rokov. 
Naša otázka znie: 
Požaduje verejný obstarávateľ naceniť položku na 5 rokov (60 mesiacov) alebo na 10 rokov? 
 
 
 
 



Odpoveď: 
V rámci vysvetlenia súťažných podkladov sme odstránili uvedenú administratívnu chybu pri písaní 
v predmetnej prílohe č. 1, na ktorú uchádzač poukázal. Trvanie zákazky je na 5 rokov (60 mesiacov), 
uchádzač predloží svoju ponuku služieb na 5 rokov (60 mesiacov). 
 
Otázka: 
5. V Súťažných podkladoch, časť B.3, Rámcovej zmluve, jej Prílohe č. 1, Tabuľke D - Zneškodnenie 
odpadu v stĺpci (3) je uvedený Predpokladaný počet m.j. odpadu za 5 rokov (60 mesiacov), pričom v 
stĺpci (4) je uvedená Cena celkom za 10 rokov. 
Naša otázka znie: 
Požaduje verejný obstarávateľ naceniť položku na 5 rokov (60 mesiacov) alebo na 10 rokov? 
 
Odpoveď: 
V rámci vysvetlenia súťažných podkladov sme odstránili uvedenú administratívnu chybu pri písaní 
v predmetnej prílohe č. 1, na ktorú uchádzač poukázal. Trvanie zákazky je na 5 rokov (60 mesiacov), 
uchádzač predloží svoju ponuku služieb na 5 rokov (60 mesiacov). 
 
Otázka: 
6. V Súťažných podkladoch, časť B.3, Rámcovej zmluve, jej Prílohe č. 1, Tabuľke E - Zhodnotenie 
biologického odpadu v stĺpci (3) je uvedený Predpokladaný počet m.j. odpadu za 5 rokov (60 mesiacov), 
pričom v stĺpci (4) je uvedená Cena celkom za 10 rokov. 
Naša otázka znie: 
Požaduje verejný obstarávateľ naceniť položku na 5 rokov (60 mesiacov) alebo na 10 rokov? 
 
Odpoveď: 
V rámci vysvetlenia súťažných podkladov sme odstránili uvedenú administratívnu chybu pri písaní 
v predmetnej prílohe č. 1, na ktorú uchádzač poukázal. Trvanie zákazky je na 5 rokov (60 mesiacov), 
uchádzač predloží svoju ponuku služieb na 5 rokov (60 mesiacov). 
 
Otázka: 
7. V Súťažných podkladoch, časť B.3, Rámcovej zmluve, jej Prílohe č. 1, Tabuľke F - Zneškodnenie 
nebezpečných odpadov v stĺpci (3) je uvedený Predpokladaný počet m.j. odpadu za 5 rokov (60 
mesiacov), pričom v stĺpci (4) je uvedená Cena celkom za 10 rokov. 
Naša otázka znie: 
Požaduje verejný obstarávateľ naceniť položku na 5 rokov (60 mesiacov) alebo na 10 rokov? 
 
Odpoveď: 
V rámci vysvetlenia súťažných podkladov sme odstránili uvedenú administratívnu chybu pri písaní 
v predmetnej prílohe č. 1, na ktorú uchádzač poukázal. Trvanie zákazky je na 5 rokov (60 mesiacov), 
uchádzač predloží svoju ponuku služieb na 5 rokov (60 mesiacov). 
 
Otázka: 
8. V Súťažných podkladoch, časť B.3, Rámcovej zmluve, jej Prílohe č. 1, Tabuľke G - Sumár požaduje 
verejný obstarávateľ uviesť Cenu celkom v eur bez DPH (SÚČET A+B+C+D+E+F).  
Naša otázka znie: 
Požaduje verejný obstarávateľ naceniť všetky položky na 5 rokov (60 mesiacov) alebo na 10 rokov? 
 
Odpoveď: 
V rámci vysvetlenia súťažných podkladov sme odstránili uvedenú administratívnu chybu pri písaní 
v predmetnej prílohe č. 1, na ktorú uchádzač poukázal. Trvanie zákazky je na 5 rokov (60 mesiacov), 
uchádzač predloží svoju ponuku služieb na 5 rokov (60 mesiacov). 
 
Otázka: 
9. V Súťažných podkladoch, časť A.3, bod 5. je uvedené: Uchádzač v ponuke predloží návrh na plnenie 
kritéria, t.z. podpísaný Formulár - Návrh na plnenie kritéria v časti B.4 týchto súťažných podkladov, s 
uvedením ceny podľa bodu 1. 
 
Naša otázka znie: 
Keďže v SP nie je časť B.4, má uchádzač naceniť tabuľku v zmysle časti B.3, článok IV., ods. 1, alebo 
verejný obstarávateľ zverejní uvádzaný Formulár? 



	
Odpoveď: 
Pre jednoznačnosť cenových ponúk a ich vyhodnocovanie sme do súťažných podkladov doplnili vzor 
formulára Návrh na plnenie kritéria, ktorý uchádzači o.i. predložia do ponuky podľa bodu 12.1.7 
aktualizovaného znenia súťažných podkladov. 
  
	
Otázka:	
10. V SP, časti B.3, článok IV., ods. 1 je uvedené: Predpokladaná celková doba za obdobie 120 
mesiacov ...", čo je ale v rozpore s čl. III, ods. 1, kde je uvedené: Zmluva bude uzavretá na dobu 60 
mesiacov. 
 
Naša otázka znie: 
Má uchádzač naceniť tabuľku v SP, časti B.3, čl. IV, ods. 1 na dobu 120 mesiacov, ako je uvedené v 
SP? 
 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ pristúpil k oprave uvedeného čl. IV, ods. 1 v časti B.3 súťažných podkladov na 
správnu hodnotu 60 mesiacov. 
 
 
 
 
 


